
«15» июня 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 9 июня 2023 года  № 43 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 29 ноября 2017 года № 92 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области» 

 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руковод-

ствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Ад-

министрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района омской области  ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие 

ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на терри-

тории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденный поста-

новлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 29 ноября 2017 

года № 92, (далее Регламент) следующие изменения: 

1.1 часть 1 пункта 94 Регламента изложить в следующей редакции: 

«1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных 

учреждением при предоставлении муниципальной услуги опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет по 

адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.   

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                   А.А. Ремдёнок 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 9 июня 2023 года  № 44 

с. Заливино 

 

О внесении изменений постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 3 июля 2015 года № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Заливинского сельского поселения муниципальной услуги по даче письменных разъяснений 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативно-правовых актов 

муниципального образования о местных налогах и сборах» 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руковод-

ствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Ад-

министрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Заливинского сельского поселения 

муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым аген-

там по вопросам применения нормативно-правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах, 

утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 3 июля 2015 года № 60 (далее Регламент) следующие изменения: 

1.1. второй абзац пункта 5.8. Регламента изложить в следующей редакции: 

«удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администра-

цией опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заяви-

телю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;» 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 июня 2023  года                                                                                                                                  №  46 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области от 31.05.2019 № 62 «Об утверждении Положения об учетной 

политике по ведению бюджетного учета в Администрации Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района и рабочий план счетов по исполнению бюджета» 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого 

плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 

государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению: 

1. Приложение № 2 «Рабочий план счетов Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области», утвержденный распоряжением Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской № 62 от 31 мая 2019 года «Об утверждении Положения об учетной полити-

ке по ведению бюджетного учета в Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района и рабочий план счетов по исполнению бюджета» дополнить аналитическими кодами  вида синтетического сче-

та объекта учета  следующего содержания: 

1.1 « 

Амортизация 1 0 4 0 0   

1 0 4 5 I  Амортизация имущества казны - про-

граммного обеспечения и баз данных в 

концессии 

Нефинансовые активы 

имущества казны 

1 0 8 0 0   

1 0 8 9 I  Нематериальные активы концедента, со-

ставляющие казну 

           ». 



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

от 15 июня 2023 года                                                                                                                                                         № 48 

 

О мерах поддержки арендаторов имущества, находящегося в собственности 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, в связи с  

проведением специальной военной операции 

  

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставле-

нии отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (в 

редакции распоряжения от 01.02.2023 № 222-р), руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Арендодателям по договорам аренды имущества, находящегося в собственности Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района Омской области, арендаторами по которым являются физические лица, в 

том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является 

единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физиче-

ские лица, в том числе индивидуальные предприниматели, или физические лица, являющиеся единственным учреди-

телем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Воору-

женные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее по тексту – Указ № 647) 

или проходят военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального зако-

на «О воинской обязанности и военной службе» (далее по тексту – Федеральный закон), либо заключили контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспе-

чить:   

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения физическим лицом, указанным в аб-

заце первом настоящего пункта, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской 5 Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода про-

хождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, указанным лицом;   

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.   

2. Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области по до-

говорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивиду-

альные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учре-

дителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том чис-

ле индивидуальные предприниматели, или физические лица, являющиеся единственным учредителем (участником) 

юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации в соответствии с Указом № 647 или проходят военную службу по контракту, заключенному в со-

ответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона, либо заключили контракт о добровольном содействии в вы-

полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить:   

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения физическим лицом, указанным в аб-

заце первом настоящего пункта, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохож-

дения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, указанным лицом;   

 б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.   

3. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 1, подпункте «а» пункта 

2 настоящего постановления, осуществляется на следующих условиях:   

1) отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения военной службы или 

оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-

ции, физическим лицом, указанным в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего постановления;   

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


2) арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с при-

ложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 6 уведомления о заключении контракта о прохождении воен-

ной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным ор-

ганом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;   

3) арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения физическим лицом, 

указанным в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего постановления, военной службы или оказа-

ния добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 

90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содей-

ствия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;   

4) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору 

аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения физическим лицом, указанным в 

абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего постановления, военной службы или оказания добро-

вольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным 

лицом поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает половины ежеме-

сячной арендной платы по договору аренды;   

5) не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предо-

ставлением отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 1, подпункте «а» пункта 2 настояще-

го постановления;   

6) на период прохождения лицом, указанным в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего по-

становления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Воору-

женные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения во-

енной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения аренд-

ной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);   

7) коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору 

предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указан-

ным в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 настоящего постановления, военной службы или оказания доб-

ровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня воз-

обновления использования арендуемого по договору 7 имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня 

окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.   

4. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций в соответствии с подпунктом «б» пункта 1, 

подпунктом «б» пункта 2 настоящего постановления осуществляется на следующих условиях:   

1) арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с приложением копий до-

кументов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответ-

ствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнитель-

ной власти, с которым заключены указанные контракты;   

2) договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления о расторжении дого-

вора аренды; 

3) не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответ-

ственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены догово-

ром аренды).   

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения», обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте 

органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.  

 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                          А.А. Ремдёнок 

 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

